PREISLISTE 01.02.2019 HT/Armaflex
Pr
ei
se
 g
ül
tig
 a

M
w
St
.)
HT/Armaflex Schläuche
Länge 2,0 m
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
10,0 mm
Dämmschichtdicke
13,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton €/m Bestell-Nr. m/Karton €/m
10. 11,5 - 13,0 HT-10X010 192. 4,45 HT-13X010 140. 5,57
12. 13,5 - 15,0 HT-10X012 172. 4,80 HT-13X012 130. 5,90
15. 16,5 - 18,0 HT-10X015 144. 5,57 HT-13X015 112. 6,48
18. 19,5 - 21,0 HT-10X018 130. 6,11 HT-13X018 98. 7,78
22. 23,5 - 25,0 HT-10X022 108. 6,48 HT-13X022 84. 8,68
28. 29,5 - 31,0 HT-10X028 82. 8,15 HT-13X028 64. 10,20
35. 36,5 - 38,5 HT-10X035 60. 8,89 HT-13X035 50. 12,94
42. 44,0 - 46,0 HT-10X042 50. 11,69 HT-13X042 40. 16,47
48. 50,0 - 52,0 - - - HT-13X048 32. 19,09
54. 55,5 - 57,5 - - - HT-13X054 32. 20,71
60. 62,0 - 64,0 - - - HT-13X060 28. 22,39
76. 77,5 - 80,0 - - - HT-13X076 24. 28,18
89. 91,0 - 94,0 - - - HT-13X089 18. 33,56
HT/Armaflex Schläuche
Länge 2,0 m
Rohr max. Außen-Ø
[mm]

42. 44,0 - 46,0 HT-10X042 50. 11,69 HT-13X042 40. 16,47
48. 50,0 - 52,0 - - - HT-13X048 32. 19,09
54. 55,5 - 57,5 - - - HT-13X054 32. 20,71
60. 62,0 - 64,0 - - - HT-13X060 28. 22,39
76. 77,5 - 80,0 - - - HT-13X076 24. 28,18
89. 91,0 - 94,0 - - - HT-13X089 18. 33,56
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
19,0 mm
Dämmschichtdicke
25,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton €/m Bestell-Nr. m/Karton €/m
12. 13,5 - 15,0 HT-19X012 80. 11,30 - - -
15. 16,5 - 18,0 HT-19X015 64. 12,37 HT-25X015 40. 19,17
18. 19,5 - 21,0 HT-19X018 58. 13,30 HT-25X018 36. 20,29
22. 23,5 - 25,0 HT-19X022 50. 15,55 HT-25X022 36. 22,49
28. 29,5 - 31,0 HT-19X028 48. 17,23 HT-25X028 32. 26,00
35. 36,5 - 38,5 HT-19X035 32. 20,92 HT-25X035 24. 28,78
42. 44,0 - 46,0 HT-19X042 24. 25,90 HT-25X042 20. 38,20
48. 50,0 - 52,0 HT-19X048 22. 29,59 HT-25X048 16. 40,20
54. 55,5 - 57,5 HT-19X054 18. 33,10 HT-25X054 16. 45,14
60. 62,0 - 64,0 HT-19X060 16. 34,98 HT-25X060 16. 47,08
76. 77,5 - 80,0 HT-19X076 18. 43,01 HT-25X076 12. 56,79
89. 91,0 - 94,0 HT-19X089 16. 47,74 HT-25X089 12. 62,93
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz  10 - 13 mm ± 1,5 mm
19 - 25 mm ± 2,5 mm
Rohr max. Außen-Ø

76. 77,5 - 80,0 HT-19X076 18. 43,01 HT-25X076 12. 56,79
89. 91,0 - 94,0 HT-19X089 16. 47,74 HT-25X089 12. 62,93
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz  10 - 13 mm ± 1,5 mm
19 - 25 mm ± 2,5 mm
HT/Armaflex Schläuche endlos
Rohr max. Außen-
Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
13,0 mm
Dämmschichtdicke
19,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton €/m Bestell-Nr. m/Karton €/m
15. 16,5 - 18,0 HT-13X015/E 26. 6,48 HT-19X015/E 16. 12,37
18. 19,5 - 21,0 HT-13X018/E 22. 7,78 HT-19X018/E 14. 13,30
22. 23,5 - 25,0 HT-13X022/E 18. 8,68 HT-19X022/E 12. 15,55
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz  10 - 13 mm ± 1,5 mm
19 - 25 mm ± 2,5 mm
HT/Armaflex Schläuche endlos
Rohr max. Außen-
Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
13,0 mm
Dämmschichtdicke
19,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton €/m Bestell-Nr. m/Karton €/m
15. 16,5 - 18,0 HT-13X015/E 26. 6,48 HT-19X015/E 16. 12,37
18. 19,5 - 21,0 HT-13X018/E 22. 7,78 HT-19X018/E 14. 13,30
22. 23,5 - 25,0 HT-13X022/E 18. 8,68 HT-19X022/E 12. 15,55
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz  10 - 13 mm ± 1,5 mm
19 - 25 mm ± 2,5 mm
HT/Armaflex Platten endlos
Breite 1,0 m, beidseitige Haut
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] m²/Karton €/m²
HT-10-99/E 10,0 10. 10. 62,51
HT-13-99/E 13,0 8. 8. 78,25
HT-19-99/E 19,0 6. 6. 111,00
HT-25-99/E 25,0 4. 4. 153,58
HT-32-99/E ● 32,0 3. 3. 191,10
Längentoleranz für Platten ± 1,5 %
Dickentoleranz für Platten 10 - 19 mm ± 1,5 mm
25 - 32 mm ± 2,0 mm
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.